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• Dnia 6 lutego, 2016 odbyła się Studniówka w Nowym Jorku, w której udział wzięli : Michael 
Dworakowski, Patryk Gromadzki i Alexander Skrzyniarz z rodzicami oraz dyrektor szkoły. Podczas 
balu wyróżnienia otrzymali: nauczyciel klasy maturalnej Grażyna Zwiercan oraz dyrektor Katarzyna 
Pawka. Natomiast maturzyści otrzymali życzenia od Minister Edukacji Narodowej Anny Zalewskiej, 
Konsul Urszuli Gacek i Ambasadora RP Ryszarda Sznepfa. Niespodzianką były certyfikaty $25 
ufundowane przez PSFUC. 

 

• W piątek 12 lutego, chętni uczniowie z klasy IV, V i VI zaprezentowali swoje zdolności recytatorskie i 
aktorskie w Konkursie Legend. 

I miejsce - Beata Wolak- "Janosik" 

II miejsce: Sebastian Berg -"Dwa krzyżackie miecze" 

Aleksandra Osemlak-" Legenda o tym jak powstało Zakopane" 

III miejsce-Antoni Szymański-"Szklana góra" 

wyróżnienie: Kimberly Perlik - "Legenda o Juracie" 

Dawid Moczydłowski- "Smok Wawelski" 

Uczniowie otrzymali nagrody z IPN. 

Laureaci pierwszego, drugiego i trzeciego miejsca reprezentowali naszą szkołę 19 marca w Fundacji 
Kościuszkowskiej w Nowym Jorku. 

Gratulujemy i dziękujemy uczniom oraz rodzicom za trud i pracę włożoną w przygotowania do konkursu. 

 

• Dnia 12 lutego rozpoczął się też konkurs szkolny „Śladami Jana Pawła II-Meksyk“ . W naszej 
szkole konkurs odbywał się w wielu kategoriach : piosenka, plastyczny, dyktando, wywiad, prezentacja 
multimedialna, quiz. W ten sposób chcieliśmy poszerzyć wiedzę uczniów na temat naszego Wielkiego 
Rodaka oraz kraju sąsiadującego z USA czyli Meksyku. Konkurs w szkole zakończył się 26 lutego. 
Nagrodą dla wszystkich uczestników była zaplanowana 5 marca wycieczka do Waszyngtonu. 
Natomiast zdobywcy I miejsca reprezentowali naszą szkołę 17 kwietnia na II Festiwalu Szkół 
Polonijnych w Clark.W konkursie piosenki w kategoriach IV-VIII wystąpiła Julia Soból z piosenką 
„Abba Ojcze“, w kategorich IX-XI Marta Pawka z „Alabare“. Prace plastyczne prezentowali w Clark : 
kategoria przedszkola-zerówka Nikodem Milewski, kl.I-IV Nicole Góra (laureatka dyktanda w klasach 
I-IV), kl.V-VIII Natalia Rapciewicz. Wywiad w kategoriach IV-VIII prezentowała Iza Fronc, IX-XI 



Bernard Kwiatek. Adrian Stolarczyk (laureat dyktanda V-VIII i prezentacji), Antoni Szymański (laureat 
Quizu IV-VI) oraz Julia Choiński (kl.VII-VIII) i Jakub Łącki(kl.IX-XI) opowiadali o ciekawostach 
związanych z Meksykiem. Ponadto wykorzystana została prezentacja przygotowana przez Jacob 
Michalik. Nauczycielki Agnieszka Stolarczyk, Ewa Juźwiak, Anna Warchoł i Joanna Kwiatek 
przygotowały stoisko o wszystkim co związane z Meksykiem a laureaci konkursu zapraszali 
zwiedzających do kosztowania meksykańskich wspaniałości. Dziękujemy zarówno rodzicom jak 
również dzieciom i nauczycielom za poświęcenie niedzieli dla promowania naszej szkoły.Wszyscy 
zostali wyróżnieni certyfikatami na $20 i $25 oraz pamiątkowymi dyplomami a szkoła otrzymała czek 
w wysokości $100. 

 

• Po raz kolejny w naszej szkole przeprowadziliśmy Olimpiadę Czytelniczą. Brały w niej udział klasy 
od I do IX. Uczniowie na 

początku roku otrzymali spis czytanek, na podstawie których w lutym odbył się ten konkurs. Każdy po 
wylosowaniu tytułu miał 
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za zadanie opowiedzieć treść danej czytanki. Wszyscy dzielnie walczyli o zajęcie jak najlepszych miejsc. 
Dzięki tej olimpiadzie każdy miał okazję pogłębić swoją znajomość czytelnictwa. Zwycięzcami zostali: 

Klasa I Oliver Kapuściński 

Klasa II Christian Dzialowski 

Klasa III Nicole Delikat 

Klasa IV Nicole Góra, 

Klasa V Natalia Bożyn 

Klasa VI Beata Wolak 

Klasa VII Michal Moczydłowski 

Klasa VIII Patryk Delikat 

Klasa IX Marta Pawka 

 

§ W zamian za Zabawę Karnawałową w tym roku po raz pierwszy 
zorganizowaliśmy 28 lutego Familijny Dzień Sportu. Zarówno starsi jaki i młodsi 
mogli się wykazać w różnego rodzaju konkurencjach sportowych. Impreza trwała od 
godziny 12:00 pm – 4:00 pm. Wspólnie z nami bawiło się tego dnia ok 52 dzieci. 
Komitet Rodzicielski dla każdego ucznia naszej szkoły ufundował lunch : hot-dog, 
napój, gold fish, fruit snac – rodzice oraz dzieci nie uczące się w naszej szkole miały 
możliwość zakupu przekąsek za drobną opłatą. Podczas imprezy była możliwość 
zakupu pizzy oraz słodyczy, które pozostały nam z paczek Mikołajowych. Przychód 



jaki szkoła uzyskała pokrył część wydatków związanych z organizacją tego 
wydarzenia.Była to impreza niedochodowa, całkowity koszt jaki poniosła szkoła 
to $ 139,78. Myślę, że była to impreza która przyniosła wszystkim wiele radości i 
mam nadzieję że w przyszłym roku ponownie zagości ona w naszym kalendarzu jako 
jedno z wydarzeń szkolnych. 

 

§ Za udział w tegorocznych konkursach wszyscy uczniowie mieli okazję pojechać na 
wycieczkę edukacyjną do Waszyngtonu do Sanktuarium św. Jana Pawła II i na grób 
Jana Karskiego oraz spotkanie w ambasadzie.Sponsorem był Mirosław Kwiatek 
$1000 oraz Polish Heritage Center. Otrzymaliśmy też dotacje PSFCU $ 1000 oraz 
United Poles $ 250, które zostaną wykorzystane w przyszłym roku szkolnym na 
podobną wycieczkę edukacyjną. Szczegółowo o wycieczce napisała Anna Szymańska 
w publikacji, która ukazała sie na portalu Dobra Polska Szkoła. 

http://www.dobrapolskaszkola.com/2016/04/01/wycieczka-do-waszyngtonu-nagroda-za-udzial-w-
konkursie-w-polskiej-szkole-doksztalcajacej-w-lakewood-nj/ 

 

• Jak co roku w marcu tym razem uczniowie naszej szkoły zmagali się z zadaniami matematycznymi 
podczas Międzynarodowego Konkursu Matematycznego ‘’Kangur” 17 marca. Serdecznie 
gratulujemy wszystkim uczestnikom. 

§ 18 marca nauczyciele przygotowali Drogę Krzyżową- "Poszedłbym za Tobą Panie 
ale...".wtedy też miały miejsce rekolekcje a w ramach pomocy innym zbieraliśmy dla 
chorej Martusi Goluch . Udało nam się zebrać $261.50 

Wspólną modlitwą zakończyliśmy okres Wielkiego Postu. 

 

• Kolejną niedochodową imprezą zorganizowaną dla dzieci było Spotkanie z Króliczkiem 19 marca. W 
tym roku zmieniliśmy zasady – wszystkie dzieci szkolne miały wstęp, poczęstunek oraz wszelkiego 
rodzaju akcesoria bezpłatnie. Rodzice, opiekunowie oraz dzieci spoza szkoły płacili symbolicznie $ 
5,00 za wstęp co dało nam łączną kwotę w wysokości $ 225,00 którą w pełni przeznaczyliśmy na zakup 
poczęstunku i niezbędnych akcesoriów. Całkowity koszt imprezy jaki poniosła szkoła to 

$ 188,62 . Wspólnie z nami bawiło sie tego dnia ok 54 dzieci 

 

• W tym roku szkolnym podczas mszy Wielkanocnej nasza szkoła po raz pierwszy otrzymała dotacje od 
księdza Mariana w postaci drugiej tacy składanej przez wiernych w czasie mszy. 

• (zwykle jest tak podczas mszy bożonarodzeniowej). Łączna kwota tej dotacji to $ 715,00 ($365,00 taca 
plus $350,00 Rada Parafialna). Dziękujemy serdecznie za ten miły i niespodziewany gest wszystkim 
darczyńcom. 

 

• 1 kwietnia świętowaliśmy Dzień Patrona. Uczniowie zaprosili kolegów z innych szkół i wspólnie 
odkrywaliśmy postać Aleksandra Janty-Połczyńskiego aby jeszcze lepiej przygotować się do spotkania 
8 kwietnia. Tego dnia odwiedził nas Michał Folega autor „biografii” patrona-„Życie na świat otwarte”. 
Jesteśmy jedyną szkołą im.A.Janty-Połczyńskiego a drugą instytucją , która jest imienia Aleksandra jest 

http://www.dobrapolskaszkola.com/2016/04/01/wycieczka-do-waszyngtonu-nagroda-za-udzial-w-konkursie-w-polskiej-szkole-doksztalcajacej-w-lakewood-nj/
http://www.dobrapolskaszkola.com/2016/04/01/wycieczka-do-waszyngtonu-nagroda-za-udzial-w-konkursie-w-polskiej-szkole-doksztalcajacej-w-lakewood-nj/


Biblioteka w Tucholi z kórą nawiązaliśmy kontakt. Od tejże biblioteki otrzymaliśmy w prezencie 
pamiątkowy album. Dziękujemy! 

 

• 16 kwietnia nasza szkoła a właściwie Dzieciecy Zespół Pieśni i Tańca „Maki” wzięła czynny udział 
w uroczystych obchodach 1050 rocznicy Chrztu Polski w Perth Amboy w parafii św.Jana Pawła II. 
„Maki” dały piękny pokaz tańców ludowych a Polonezem rozpoczęły przedstawienie „Śladami 
historii”. 

 

• 22 kwietnia mogliśmy być świadkami niecodziennych warsztatów, bo gościliśmy artystę malarza z 
Barcelony Piotra Perskiego. Utalentowani uczniowie pracowali przez 90 minut a niektóre prace 
powędrowały do Konsulatu RP do Nowego Jorku prezentując się dumnie obok prac artysty. 

 

• 23 kwietnia odwiedziliśmy Muzeum Historii Naturalnej.W tym dniu zorganizowaliśmy całodniowy 
wyjazd do Nowego Jorku. Można było do woli zwiedzać muzeum jak również był czas na wyjście do 
miasta. Pogoda jak i nastroje nam tego dnia bardzo dopisywały. W wycieczce wzięło udział 108 osób. 
Wszystkie dzieci szkolne przejazd, oraz wejście do muzeum miały pokryte z kasy szkoły. Pozostali 
płacili $ 55,00 od osoby . Łączny koszt wycieczki jaki poniosła szkoła to $ 1.860,00. Dziękujemy 
wszystkim za miły czas. 

 

• 29 kwietnia naukę zakończyli "uczniowie" klasy język polski dla dorosłych. Program prowadziła w 
tym roku Jolanta Wolak. Serdecznie dziękujemy za poświęcony czas. Zajęcia odbywały się raz w 
miesiącu i cieszyły się wielkim zainteresowaniem.”Najmłodszy” uczeń ma ...90 lat! Cieszymy się 
bardzo, że wszyscy z wielką radością korzystają z tego programu i na nowo odkrywają piękno jakie 
niesie polska kultura i tradycja ale przede wszystkim polski język. Zapraszamy w przyszłym roku 
chętnych na spotkania . 

 

• 6 maja 2016 roku odbyło się Walne Zebranie. Dorota Sroka, Milena Cunningham i Edyta Kania z 
przyczyn osobistych zrezygnowały z dalszej pracy w Komitecie Rodzicielskim. Na ich miejsce zgłosiła 
się Ewa Milewski a także Alina Działowski zgłosiła 4 osoby do pracy w Komitecie a są to:Alina 
Działowski, Małgorzata Gruszecki, Katarzyna Soból ( nastepnego dnia zrezygnowała) i Ewa 
Osemlak.Po zebraniu zgłosiła się dodatkowo Jolanta Skrzyniarz. Osoby te zasilą swą pracą pozostające 
w Komitecie na dalszą kadencję Martę Skrzypkowski oraz Patrycję Kapala. W związku z tym, że Alina 
Działowski i Małgorzata Gruszecki same przeszły do komitetu , przed ukończeniem kadencji 
komisji rewizyjnej dlatego w zaistniałych okolicznościach musieliśmy znaleźć nowych kandydatów do 
pracy w Komisji Rewizyjnej. Razem z Waldemarem Jaskotem przez najbliższe 2 lata w komisji 
pracować będą : Milena Cunningham i Iwona Kossowski. Serdecznie dziękujemy. Walne zebranie jest 
okazją do wysłuchania sprawozdań z działalności: przewodniczacego, skarbnika, komisji rewizyjnej i 
dyrektora szkoły.Rodzice otrzymali kompletne rozliczenie za I semestr. Podczas zebrania padła 
propozycja wycofania depozytów za dyżury jednak po wspólnej wymianie zdań przegłosowano, że 
depozyty pozostają z racji, że rodzice nie przywiązują wagi do ich odpracowywania. To jest obowiązek 
każdego rodzica a chyba bezpieczeństwo dzieci jest dla nas wszystkich najważniejsze. Wyjaśniono 
kolejny raz zasadę wyboru marszałka, ponadto poruszane były tematy dotyczące prowadzenia 
księgowości. Wszyscy jesteśmy wdzięczni za ogrom pracy skarbnika ale praca komitetu to przede 
wszystkim praca społeczna dlatego skromnym wynagrodzeniem dla skarbnika będą ulgi z opłat za 
szkołe. 



• W tym dniu gościliśmy w naszej szkole Janusza Szlechtę dziennikarza „Nowego dziennika” , autora 
tomików poezji i innych publikacji. Spotkanie z rodzicami pozwoliło bliżej poznać tematykę 
wywiadów prowadzonych przez autora. Spotkania z młodzieżą przyniosły wiele radości a najmłodsza 
grupa zasypywała pytaniami. 

 

• 29 kwietnia w naszej szkole przeprowadzone zostały testy sprawdzające za drugi semestr. Najwyższe 
wyniki w klasach uzyskali: 

zerówka Franciszek Szymański 

klasa I Ella Ketley 

klasa II Christian Dzialowski 

klasa III Nicole Delikat, Daniela Bożyn 

klasa IV Alexandra Osemlak, Nicole Gora 

klasa V Natalia Bożyn 

klasa VI Beata Wolak 

klasa VII Michal Moczydłowski 

klasa VIII Julia Choinski 

klasa IX Marta Pawka, Małgorzata Babiarz 

klasa X Aleksandra Muzyk, Justin Bieniek 

klasa XI Michael Dworakowski 

język polski jako obcy Savanna DellaSala 

Uczniowie, którzy są zaznaczeni wytłuszczoną czcionką 

drugi raz napisali najlepiej test a certyfikat na $25 otrzymali 

w I semestrze 

 

• Matura. 14 maja uczniowie XI klasy przystąpili do matury. W tym roku były to następujące osoby: 
Michael Dworakowski, Patryk Gromadzki, Alexander Skrzyniarz, Gabi Wójcik. Pracę pisemną 
przygotowywali na wybrany przez siebie temat (spośród trzech zaproponowanych przez nauczyciela 
prowadzącego). Następnie w dniu matury odpowiadali na pytania dotyczące pracy pisemnej. Część 
ustna zawierała też pytania sprawdzające wiadomości z zakresu historii. Natomiast część pisemna była 
testem gramatyczno-ortograficznym z języka polskiego, historii i geografii. Wszyscy zdali ten ważny 
egzamin . Gratulujemy wszystkim maturzystom! 

 



• SPRZEDAŻ PIZZY 

LUTY $ 193.43 

MARZEC $172.83 

KWIECIEŃ $257.44 

Całkowity dochód w tym roku szkolnym jaki szkoła wypracowała ze sprzedaży pizzy to $ 1.611,95. Dziękujemy 
serdecznie Władysławie Barton, która mimo iż nie ma już dzieci uczących się w szkole chętnie poświęcała 
swój czas i pomagała w zamawianiu i przywozie pizzy. Dziękujemy również Wam drodzy rodzice, że tak 
chętnie korzystacie z naszego bufetu, 

a tym samym wspomagacie szkolny budżet. 

 

• Kończąc rok szkolny 2015-16 przypominamy, że podręczniki szkolne są własnością szkoły. W 
związku z tym, uczniowie powinni je zwrócić w dobrym stanie do wychowawcy. W następnym roku 
szkolnym, przechodząc do następnej klasy, uczniowie otrzymają bezpłatnie książki, z których będą 
korzystać cały rok. Rodzice płacą jedynie za ćwiczenia. W przypadku zagubienia podręcznika 
szkolnego lub zniszczenia należy zwrócić jego równowartość. Wszelkie wątpliwości i pytania prosimy 
kierować do Pani Anny Warchoł tel.753-901-4751. 

 

• Niecodzienny sukces osiągnęły uczennice klasy IX :Natalia Stasik, Weronika Śpiewak i Marta Pawka , 
które 7 maja zwyciężyły w półfinale Turnieju Wiedzy o Polsce w Nowym Jorku i mają zaszczyt 
reprezentować Wschodnie Wybrzeże Stanów Zjednoczonych w finale, który będzie miał miejsce w 
Toronto w Kanadzie 11-13 czerwca. Zmierzą się tam z Australią, Nową Zelandią, Kanadą i Zachodnim 
Wybrzeżem USA. Życzymy zwycięstwa. Gratulacje należą się tez drużynie klVI-VIII: Adrianowi 
Stolarczykowi, Mateuszowi Stasikowi i Patrykowi Delikatowi, którzy byli bardzo bliscy sukcesu! 
Uczniowie pracowali z nauczycielem kl.VI Agnieszką Stolarczyk, której dziękujemy za przygotowanie. 

 

• 13 maja świętowaliśmy Dzień Matki. Wdzięczni uczniowie swoim mamom składali życzenia 
dziękując za trud wychowania, za ciepło matczynego serca a przede wszystkim za dar życia. Szkolna 
kafeteria tetniła życiem, gdzie o 6.30 spotkali się uczniowie przedszkoli, zerówki i klas I-III oraz polski 
jako obcy na „Chwila z moimi rodzicami”. Było czytanie bajek , wiersze 

i piosenki, rysowanie, tworzenie pięknych laurek, kwiaty, pyszne ciasto i poczęstunek i niezapomniane 
chwile...W spotkaniu udział wzięła Carol Gibbons z organizacji Caregiver Volunteers of Central Jersey 
opowiadajac o możliwościach pomocy starszym osobom. Czas upłynął w miłej atmosferze. 

• Dziękujemy serdecznie Nauczycielom za wielkie serce i za trud wkładany nieustannie w nauczanie i 
wychowanie naszego młodego pokolenia Polaków. 
Dyrektor wyróżnił w tym roku za szczególne osiągnięcia w pracy 

dydaktyczno-wychowawczej nauczycieli: 

ANNĘ WARCHOŁ-zastępcę dyrektora 

ANNĘ SZYMAŃSKĄ 

AGNIESZKĘ STOLARCZYK 



EWĘ JUZWIAK 

IWONĘ DELIKAT 

ANNĘ PITEROW 

ROBERTA MICHALIKA 

W bieżącym roku szkolnym za naukę wyróżnieni zostali następujący uczniowie: 

NAGRODĘ AMBASADORA otrzymują: 

w kasach I-III ANNA WOLAK 

w klasach IV-VII ANTONI SZYMAŃSKI 

w klasach IX-XI NATALIA STASIK 

w klasie VIII JULIA CHOIŃSKI 

Szczególnym listem gratulacyjnym wyróżnieni zostali wszyscy maturzyści. 

Nagrodę Prezesa Centrali Polskich Szkół Dokształcających 

w wysokości $100 otrzymała 

uczennica kl. VIII JULIA CHOIŃSKI 

Ponadto Dyrektor Szkoły nagrodził: 

- za postępy w nauce języka polskiego 

NICOLE DELIKAT kl.III 

JULIE SOBÓL kl.IV 

ADRIANA STOLARCZYKA kl.VI 

- wzorową postawę 

GABRIELLE KOLUCH kl.V 

ANDREW STANIASZEK kl.V 

Wzorową frekwencją w tym roku szkolnym wykazali się: 

przedszkole-3latki: Gabriel Szymański 

zerówka:Victoria Kania,Claudia Kuklinski, 

Victoria Rodzeń , Emilia Rusin, Maximilian Zwiercan 

klasa I: Daniel Ciodyk 

klasa II: Julia Ciodyk 



klasa IV:Konrad Działowski, Jacob Michalik, 

Julia Zwiercan 

klasa V: Monika Kuklinska, Antoni Szewczyk 

klasa VI : Beata Wolak 

 

• Słowa podziękowania kierujemy do Komitetu Rodzicielskiego, ktόry pod przewodnictwem Doroty 
Sroki-przewodniczącej, Marty Skrzypkowskiej-zastępcy, Mileny Cunningham-skarbnika, Edyty Kania-
sekretarza oraz Patrycji Kapala przewodniczył przez cały rok działalności rodziców.Panie ciężko 
pracował przez cały rok szkolny zapewniajac nam mnóstwo atrakcji . Dziękujemy za umilanie czasu 
szkolnego wycieczkami, wyjazdami, piknikami i pysznymi niespodziankami. Z przyczyn osobistych 
muszą zrezygnować z pracy w komitecie:Dorota Sroka, Milena Cunningham i Edyta Kania, którym z 
całego serca dziękujemy a pozostałe osoby dobiorą chętnych do pracy. Dziękujemy serdecznie 
Rodzicom Klasowym za ich zaangażowanie i czynny udział w życiu szkoły. 

 

• Wielkie słowa podziękowania a równocześnie słowa wyrażające uznanie kierujemy w stronę młodzieży 
pomagającej a byli to: Sylwia Burdzy, Anna Kwiatek, Ola Juzwiak, Joanna Barton, Emmy Kossowski, 
Victoria Pawłowska,Urszula Pawka, Maximilian Gruszecki . Pomocą służyła też dodatkowo w 
przedszkolu Gabriela Melnick i Joanna Dworakowska (w II semestrze nauczyciel 4-latków), którym 
również dziękujemy. 

 

• Nagrodą dla wszystkich dzieci uczęszczających do polskiej szkoły jest w tym roku piknik z okazji Dnia 
Dziecka. 

 

• Dziękujemy ks. Proboszczowi Michael Sullivan i ks. Marianowi Kokorzyckiemu za ich obecność w 
życiu szkoły. 

 

• Zachęcamy wszystkich do odwiedzania naszej strony internetowej www.lakewoodpolishschool.com 

 

• Wszystkim uczniom, nauczycielom i rodzicom życzymy udanych wakacji a w nadchodzącym roku 
szkolnym samych sukcesów 

i radości.  

ŻYCZĄC WSZYSTKIM PRZYJEMNYCH WAKACJI JUŻ DZIŚ ZAPRASZAMY 9 WRZEŚNIA. 

PRZYPOMINAMY,ŻE JESZCZE OBOWIĄZUJE ZNIŻKOWA OPŁATA REJESTRACYJNA A DEKLARACJA 
ZNAJDUJE SIĘ NA NASZEJ STRONIE INTERNETOWEJ. 

GRATULUJEMY UCZNIOM WSPANIAŁYCH WYNIKÓW, RODZICOM DZIEKUJEMY 

http://www.lakewoodpolishschool.com/wiadomosci/wiadomosci/11_12/www.lakewoodpolishschool.com


ZA WSPÓŁPRACĘ 

I ZAANGAŻOWANIE W ŻYCIE SZKOŁY. 

NIECH CZAS ODPOCZYNKU 

PŁYNIE WSZYSTKIM 

MIŁO I PRZYJEMNIE 

Grono Pedagogiczne i Komitet Rodzicielski 



 
 


